Escogen a Pedro Domínguez Brito presidente del

Comité Organizador del Campeonato

Nacional de Ajedrez Masculino 2018

22 de Marzo 2018



Escogen a Pedro Domínguez Brito presidente del Comité Organizador del Campeonato Nacional de Ajedi
Afirmó que como presidente del comité organizador Domínguez Brito garantiza un evento de mucha calidad competitiva y organizativa.
"Estamos seguro que el evento será todo un éxito por la gran capacidad que impregna Domínguez Brito, su experiencia Internacional en 4 Olimpiadas Mundiales de Ajedrez y por el gran respaldo económico que el asegura con empresarios y funcionarios gubernamentales" asevero.
De su lado el licenciado Pedro Domínguez Brito agradeció la designación como presidente del comité organizador del nacional Masculino 2018.
"Siempre he estado dispuesto a seguir apoyando esta disciplina a pesar de mis ocupaciones, soy un soldado del deporte y seguiré respaldando los más sanos intereses de esta disciplina deportiva" significó.
Un apunte: El Lic. Braulio Ramirez destacó que este evento superior servirá para seleccionar

cuatro (4) Miembros de Cinco (5) del Equipo Olímpico Dominicano que estará representando el país en el Mundial de Ajedrez por equipos 2018 a celebrarse en Batumi Georgia del 24 de septiembre al 06 de octubre de este año.





